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سرپرست دادسرای ویژه شهرسازی مرکز 
استان مطرح کرد

برنامه ریزی برای  لای روبی و رفع 
تصرفات حریم و بستر رودخانه و 

کال مجاور شهرک طرق
سرپرست دادسرای ویژه شهرسازی مرکز استان با اشاره به 
وضعیت نابه سامان کال و رودخانه در مجاورت شهرک طرق 
که از کوه های نیشابور سرچشمه می گیرد و پس ازعبور از 
شهرک طرق به کشف رود وصل می شود گفت: متاسفانه 
در برخی مناطــق تصرفات غیرمجاز ازقبیــل احداث باغ  ، 
پارکینگ خودروهای سنگین در حریم و بســتر رودخانه و 
حتی تجاوز به حریم رودخانه مشهود و در برخی مناطق نیز 
زیرپل ها و مسیر عبور آب و سیلاب مسدود بود. به گزارش 
روابط عمومی دادســرای ویژه شهرســازی مرکز اســتان، 
قاضی حقدادی در این باره اظهار کرد: پس از بررسی دقیق 
با حضورکارشناســان مربوط به آب منطقه ای و همچنین 
اداره راه کــه اقداماتــی در بســتر رودخانه انجــام داده بود 
دستور داده شد با قید فوریت  درخصوص رفع موانع عبور 
آب و سیلاب مسیر رودخانه اقدام کنند. وی افزود: اگرچه 
در گذشــته اقدام به درختکاری شــهرداری مشــهد باعث 
جلوگیری از تصرف حریم رودخانه شده بود اما به دلیل این 
که این اقدام کافــی نبود   آب منطقه ای موظف شــد حریم 
رودخانه را با پانل و تابلو و به هرنحو مقتضی کاملا علامت 
گذاری و مشــخص کند، ســپس درخصوص افرادی که به 
صورت غیرمجاز یا بــا مجوزهای غیرقانونی بســتر و حریم 
رودخانــه را تصرف کــرده اند تشــکیل پرونــده داده و   وفق 
قوانین و آیین نامه های مربوط اخطــار و ابلاغ رفع تصرف 
صادرشود تا درصورت عدم تمکین به قانون با حضور گشت 
های مشــترک حفظ حقوق بیــت المال درخصــوص رفع 

تصرف و اعاده به وضع سابق اقدام شود.

 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

اورژانس جدید بیمارستان شهید 
کامیاب امسال فعال خواهد شد

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در سال 
جدید اورژانس بیمارستان ســوانح شهیدکامیاب که برای 
خدمت رســانی به مصدومان در حال ساخت است و بخش 
جدید بیمارستان علوی نیز برای خدمت به بیماران عروق 
فعال می شود.به گزارش وب دا، دکتر شاپور بدیعی همچنین 
از نصــب و راه انــدازی پیشــرفته ترین تجهیزات پزشــکی و 
تشخیصی در مرکز آموزشی پژوهشی درمانی قائم)عج( در 
آینده نزدیک خبر داد و افزود: به منظور گســترش خدمات 
به زائران و مجاوران بارگاه ملکوتی حضرت علی بن موسی 
الرضا)ع(، کار نصب و راه اندازی دســتگاه سی تی اسکن، 
آنژیوگرافی بای پلن و MRI پیشرفته در این مرکز در دستور 
کار قرار گرفت و به زودی به بهره برداری خواهد رسید. وی با 
بیان این که تجهیزات نصب شده نظیر دستگاه آنژیوگرافی 
بای پلــن )بــرای اقدامــات درمانــی و جراحی عروقــی( در 
شرق کشــور بی نظیر اســت، تصریح کرد: با راه اندازی این 
دستگاه ها، بیمارستان قائم)عج( مشــهد به یکی از مراکز 
پیشرفته کشور در زمینه ارائه خدمات تشخیصی و درمانی 
تبدیل خواهد شد.وی به ساخت اورژانس ۱۰۰ تختخوابی 
بیمارســتان قائم)عج( اشــاره کرد و گفت: این پــروژه که به 
همت معاونت توســعه مدیریت و منابع ســاخته شده است 
در صورت تامین تجهیزات و نیروی انســانی امسال به بهره 

برداری خواهد رسید.
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گزارش  

ملیحه رفیع طلب

شامگاه پنج شنبه ضلع غربی میدان بسیج به میزان 3 
متر نشست کرد؛ این پنجمین مورد نشست زمین طی 
دو هفته اخیر بود؛ نشست زمین در تقاطع بولوارهای 
شهید ساجدی و جانباز ، خیابان ۱7 شهریور، تقاطع 
هنرور و هدایت و نشســت زمین در حیاط یک منزل 
مسکونی در خیابان آیت ا... عبادی، برخی از  موارد 
نشســت زمین طی روزهای اخیر در مشهد است که 
افزایش آن نگرانی های مردم و شهروندان را به دنبال 
داشته و سوالاتی را نیز مطرح می کنند. این که دلیل 
افزایش موارد نشســت زمین در مشهد چیست؟ آیا 
این اتفاق بــه بارندگی های اخیر نیز مربوط اســت؟ 
مشکل زیرساخت های شهری وجود دارد که شاهد 
افزایش این موارد در شهر هستیم؟ مدیریت شهری 
چه رویکردی بــرای جلوگیری از افزایــش این گونه 
حوادث در شهر مشهد دارد؟ این سوالات و جزئیات 
دیگری از موارد نشست زمین در مشهد را در گفت و 

گو با مسئولان شهری پیگیری می کنیم.

فعال شدن بخشی از قنات های قدیمی و 	 
ایجاد معضلی برای شهر

برای بررسی جزئیات موارد نشست زمین که از ابتدای 
امسال تاکنون رخ داده است، با محمد شیدایی رئیس 
اداره پدافند غیرعامل شهرداری مشهد گفت و گو می 
کنیم. وی می گوید: تعداد نشست زمین رخ داده در 
مشــهد نهایت 5 یا 6 مورد بوده اســت، در این زمینه 
تمامی دستگاه ها پای کار آمده اند و چند مورد جزیی 
نشست را هم شهرداری سامان دهی کرده و مشکل 
خاصی در پی نداشته است. شیدایی می افزاید: در 
سطح شهر مشهد تعدادی قنات داریم که مربوط به 
سال ها پیش اســت و خشک شده اســت. به ویژه در 
بافت های فرســوده و نقاط قدیمی مشهد با توجه به 
بارندگی های شــدید که بــه تازگــی رخ داده، آب به 
داخل زمین نفوذ کرده و باعث شــده است بخشی از 
قنات ها فعال شــود و معضلی را برای شــهر رقم زده 
اســت. وی تاکید می کند: این فرونشست ها خیلی 
مشــکل آفرین نیســت اما در هر صورت شــهروندان 
مراقب باشند و با نیروها همکاری های لازم را داشته 

باشند و از نزدیک به تماشای حادثه ننشینند.

حسین نژاد: از دلایل فرونشست ها 	 
خبر ندارم

در ادامه درباره ایــن احتمال که فرونشســت ها به 
دلیل ضعف در زیرســاخت های شــهری باشــد، با 

معاون شهرســازی شــهرداری مشــهد گفــت و گو 
مــی کنیم که حســین نژاد در پاســخ به »خراســان 
رضوی« مــی گوید: مــن از دلایل این فرونشســت 
ها خبر ندارم و اگر توضیحی بدهم قاعدتا اشــتباه 

می شود.

جزئیات دلایل نشست زمین از زبان 	 
معاون شهردار

امــا سرپرســت معاونت فنــی و عمران شــهرداری 
مشــهد نیز در گفــت و گو با »خراســان رضــوی« از 
دلایل رخدادهای اخیر فرونشست زمین در مشهد 

می گوید. 
خلیــل ا... کاظمــی با اشــاره به این که مشــکلات 
زیادی در کنار هــم باعث ایجاد فرونشســت زمین 
می شــود، اظهار می کند: درفرو نشست زمین که 
در بولوار ساجدی اتفاق افتاد، مقداری قنات پیدا 
کردیم، قنات هایی که سال ها پیش بوده و استفاده 
ای از آن هــا نمی شــده یا در همان مســیر بــاغ ها، 
کانال هایی حفاری و چاه ها پر شــده و اثرش باقی 
مانده است و بعد از این که یک سری فعالیت های 
عمرانی در مسیر انجام می شود، زمین نشست می 
کند.وی می افزایــد:  اما در محور میدان بســیج، 
قنات نبــوده، بلکــه دو حوضچــه بوده کــه مربوط 
به کانــال های مخابــرات و شــرکت آب و فاضلاب 
اســت، طی بارندگی هــا، آب در داخــل حوضچه 
ها تجمع کرده و از داخل آن به زیر آســفالت رفته و 
خاک زیرآسفالت را شسته و باعث نشست آسفالت 
در آن قسمت شده اســت. همکاران ما تا جایی که 
امکان داشــت خاک برداری و بتن تزریق کردند و 
یک سری کابل ها و شــبکه های آب و فاضلاب نیز 

در حال تعمیر است.

ضعف در زیرساخت ها و تاسیسات 	 
شهری قابل انکار نیست

سرپرســت معاونت فنی و عمران شهرداری مشهد 
در خصوص احتمال وجود مشــکلات زیرســاخت 
های شــهری در بروز پدیده فرونشســت می گوید: 
این که زیر ســاخت ها و تاسیسات شــهری در نقاط 
مختلف شهر، دچار فرسودگی شــده و به نوعی در 
طی ســال های مختلف در حوزه مربوط به تعمیر و 
نگهداری به صورت ویژه به آن نپرداختند مربوط به 
تمامی سازمان های خدماتی اســت و مسئله قابل 

انکاری نیست.
وی تاکیــد می کند: بایــد تمامی امکانات شــرکت 
های خدماتی در سطح شــهر را به نوعی شناسایی 
کنیم و بــا برنامه ریــزی اقدام شــود تا از ایــن موارد 

جلوگیری به عمل آید.

تاکید بر احداث تونل انرژی	 
کاظمی راه حل اصولی برای برون رفت از این وضعیت 
را احداث تونل انرژی می داند و می گوید: مجموعه ای 
از فعالیت های شرکت های خدماتی در این مسیر باید 
دخیل باشند تا یک تونل که تمامی ضرایب ایمنی را 
داشته باشد، احداث شود. در میدان شهدا و اطراف 
حرم درخصوص احداث تونل انرژی اقدام شده است 
و تمامی شرکت های خدماتی از داخل تونل انرژی، 

کابل ها و لوله های خود را عبور داده اند.
وی تصریح می کند: اما دو مشکل در این زمینه وجود 
دارد؛ یکی این که هزینه احداث کانال های تونل انرژی 
زیاد است و دستگاه ها پای کار نمی آیند و این دو مورد 
هم فقط با هزینه شــهرداری انجام شده است و نکته 
دوم این که نگهداری تونل هــای انرژی از نظر ایمنی 
و تعمیر و نگهداری به متولی نیاز دارد که هنوز متولی 
آن مشخص نشده است و دستگاه ها درخصوص این 
موضوع همکاری لازم را ندارند. کاظمی می افزاید: 
به بیان دیگر، این که بازرسی، نظافت و... تونل انرژی 
در اختیار کدام مجموعه باشــد، تا حدودی مشخص 
نشده است و موارد مربوط به پدافند غیر عامل نیز باید 
مشخص شود.وی اظهار می کند: نیاز به تصمیم گیری 
دقیق داریم تا تمامی دستگاه ها روی کار تمرکز کنند. 
احداث تونــل های انــرژی در درازمــدت هزینه های 
دستگاه های خدماتی را کاهش می دهد اما متاسفانه 
هنوز به صورت جدی در این موضوع، به جز دو موردی 
که در میدان شــهدا و اطراف حرم اجرا کردیم، مورد 

دیگری صورت نگرفته است.

مردم نگران نباشند	 
کاظمی تصریح مــی کند: به هرحال مــردم نگران 
نباشــند بعید مــی دانم نشســت های ایــن چنینی 

مشکل خاصی را ایجاد کند.

دومینوی فرونشست زمین در مشهد پس از بارش های اخیر

5 فرونشست طی 2 هفته
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اجتماعی

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی:

صیانت از موقوفات رویکرد اصلی 
ما در حوزه املاک و اراضی است

قائم مقــام تولیت آســتان قدس رضــوی گفــت: واقفان 
خیراندیش در طول قرن های پس از شهادت حضرت امام 
رضا)ع(، سرمایه و دارایی خود را با خلوص نیت و صفای 
باطن وقف این آســتان نورانی کرده انــد بنابراین وظیفه 
و رســالتی خطیر بــر دوش متولیــان و کارکنان آســتان 
مقدس رضوی است. به گزارش آستان نیوز، در بازدیدی 
که ســید رضا فاطمی امیــن از معاونت امــلاک و اراضی 
آســتان قدس رضــوی بــه عمــل آورد، از نزدیــک از روند 
اجرایی امور مطلع شد و پای صحبت های ارباب رجوعان 
نشســت.وی در جمع کارکنان اظهار کرد: وابستگی ما 
به آســتان مقدس حضرت رضا)ع(، انتظار فعالیت های 
کیفی را می طلبد و بدون شــک افرادی کــه در مجموعه 
آستان قدس رضوی خدمت رسانی می کنند، نگاه شان 
باید خدمت به حضرت ثامن الحجج)ع(، تســهیل امور و 

تکریم مردم باشد.

 معاون علمی آستان قدس رضوی

 اعلام کرد:

حمایت آستان قدس رضوی از 
طرح های کارآفرینی اجتماعی

معاون علمی آســتان قدس رضوی با اشــاره بــه ظرفیت 
بالای آســتان قدس رضوی گفت: این آســتان مقدس از 
طرح های کارآفرینی اجتماعــی حمایت خواهد کرد.به 
گزارش آستان نیوز، محمد مهدی نژاد در آیین افتتاحیه 
نخســتین رویداد ملی کارآفرینــی اجتماعی بــا رویکرد 
کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی که در تالار رودکی 
دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد اظهار کرد: اجرای 
چنین طرح هایی بــه اســتفاده بهینه از ایــن توانایی ها و 
فراهم کردن فضاهایی برای ایجاد رابطه عرضه و تقاضا 
کمک قابل توجهی می کند.وی تصریح کرد: نهادهایی 
مانند آستان قدس رضوی ســعی دارند ایمان را در عمق 
جان مردم نفوذ دهند و یکــی از ابزارها بــرای انجام این 
اقدام کارآفرینی اجتماعی است تا سبک زندگی اسلامی 

در میان جامعه جاری شود.

معدوم سازی بیش از ۵۰ تن مواد 
غذایی غیر بهداشتی در استان

دبیر ستاد خدمات ســفر نوروزی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اظهار کرد: در قالب برنامه سلامت نوروزی بیش 
از  5۰  تن مواد غذایی غیر قابل مصرف و غیر بهداشــتی 
در استان کشف و معدوم شد. دکتر سید مرتضی احتشام 
فر در گفــت و گو بــا وب دا  اظهار کرد: بیــش از 37 تن از 
مواد غذایی کشف شده در استان در حوزه دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد بوده است که حدود 75 درصد کشفیات 

را شامل می شود.

حفره میدان بسیج بتن ریزی و آسفالت شد
معاون حمل و نقل وترافیک و سرپرست معاونت فنی وعمران شهرداری مشهد با اشاره به حفره 
ایجاد شده در بخشی از میدان بســیج گفت: با بتن ریزی در محل حفره و با انجام آسفالت مسیر 
بازگشایی می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، کاظمی افزود: ساعت ۱۰ 
شامگاه پنج شنبه در بخشی از ضلع جنوب غربی میدان بسیج حفره ایجاد شد که با توجه به عمق 
سه متری آن برای بررسی بیشتر مسیر مسدود شد و تیم های عملیاتی در محل حاضر شدند. وی 
اظهار کرد: بعد از بررسی ، بتن ریزی برای پر کردن حفره انجام شد.  وی تاکید کرد: با بررسی های 

انجام شده نشست مسیر هیچ گونه ارتباطی به تونل های قطار شهری نداشته است.

خبر مرتبط


